
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI  
ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Assisi 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Assisi 

Via Protomartiri Francescani, 78 - 06081 Assisi 
assisi@cri.it  | Tel 075/8043500 Fax 075/8043744 

C.F. e P.IVA 94149580543 - 03366990541  
 

  

  

www.cri.it 

 

ATTO N° 24 DEL 20/09/2023 

Attivazione Corso di Accesso per Nuovi Volontari CRI 

 
 VISTO il vigente Statuto e l'Atto Costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;  
 
VISTO  il Decreto Legislativo di riordino della Croce Rossa Italiana adottato in data 28 settembre 
  2012 in attuazione della delega di cui art. 2 della Legge 183 del 4 novembre 2010 e  
  tenuto conto delle disposizioni di cui agli art. 1, comma 2 della Legge del 24 febbraio 2010 
  e art. n. 14 della Legge n. 131 del 2012;  
 
VISTO  IL provvedimento 001/2020 del 21/02/2020 che determina l’insediamento di Fabiola 

CIRILLI nella carica di Presidente del Comitato di Assisi; 
 
VISTA  la Delibera N° 34 del Consiglio Direttivo Nazionale dell'Associazione Italiana della Croce 
  Rossa Italiana del 23 settembre 2016 che approva il "Regolamento sull'organizzazione, le 
  attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

VISTE  le richieste pervenute; 

 
        DISPONE 
1.  l’attivazione del Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana Comitato di Assisi;  
 
2.  la partecipazione al corso è regolata in conformità all’articolo 4.2 del Regolamento sul Corso di              
Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana;  
 
3.  è previsto il versamento di una quota di iscrizione pari ad € 20,00 (quota Socio Ordinario + costi       
segreteria); 
 
4.  il termine di scadenza per le domande di ammissione è fissato per il 23/10/2023;  
 
5.  i candidati previsti sono in numero di 20; 
 
6. il Direttore del corso è nominato nella persona del volontario S.lla Emanuela Bertinelli   – titolare della 
qualifica di Istruttore D.I.U.;  
 
7. il corso avrà inizio il 24/10/2023 e gli esami si terranno il giorno 04/11/2023;  
 
8.  al termine del Corso il Direttore nominato provvederà nelle more di cui in premessa, a sottoporre i 
partecipanti al "questionario di valutazione sull'organizzazione didattica e sulla qualità 
dell'insegnamento"; 
 
9.  Il programma del corso è parte integrante del presente atto e corrisponde al Regolamento sul Corso 
di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Assisi 

Il Presidente 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Assisi 

Via Protomartiri Francescani, 78 - 06081 Assisi 
assisi@cri.it  | Tel 075/8043500 Fax 075/8043744 

C.F. e P.IVA 94149580543 - 03366990541  

  

 

www.cri.it 

 
 
2.  Si garantisce che: 
 

 a norma dell'articolo 26.2 dello Statuto di Comitato, sarà sottoposto per la ratifica del Consiglio 
Direttivo nella prima seduta utile; 
 

 a norma dell'articolo 33.2 dello Statuto di Comitato, sarà conservato nell'apposito libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 
 

  copia del presente provvedimento è trasmessa agli Organi superiori CRI. 
. 

 

 

        Il Presidente del Comitato  

         Fabiola Cirilli    
           

 

 


